




     Ahoj podzimní Dlažkařky a Dlažkaři!  
    Je říjnové odpoledne, ještě slunce posílá své paprsky do kanceláře, venku hic a já dokončuji další 
letošní Dlaždič zaměřený na podzim i zimu 2019 / 2020. Co nabídneme? Akce všeho druhu! 
Hudboslovení – 18. ročník největšího minifestivalu hudby a slova. A v něm super koncerty a besedy 
k tomu … Pravidelné sportování je tu! Bude říjnové Eldorádo a poté Slovenský ráj – těšíme se na 
zdatné bojovníky na první akci i turisty plné elánu na akci druhé. Setkání poprázdninové jsou v plném 
proudu, dvě už máme za sebou, další čekají! Každý víkend něco je a k tomu máme dost dobrou 
nabídku akcí v týdnu. Vše je či bude na našem webu i na dalších aktivních sítích!   
     Díky za další letošní léto. Vážení vedoucí i praktikanti, kuchařky i zdravotníci, hospodáři i 
programáci, sporťáci a hlavasi – byla to dost dobrá práce! Ještě jednou dík! Tábory proběhly 
ke spokojenosti zúčastněných a také i nás vedoucích. Léto 2019 bylo létem, na které budeme všichni 
rádi vzpomínat. To vše čiší z našich článků i fotek. Dík skvělým autorům! Je zde pěkná řádka 
upoutávek, názorů, díků i odezev z našich akcí. Mrkněte a také vy se ozvěte!  
    Co nás těší nejvíce? Letošní tábory! Rekord v příměšťácích – o stovku a pár desítek k tomu více 
než vloni! Hromada účastníků na akcích pro mládež. Nejvíce táborníků celkem za posledních pět let! 
   Díky za rozjezd podzimní kulturní sezóny. Zajímavé povídání i hudba o sametu bylo s Jirkou 
Černým a perlou byl koncert minimálně tohoto roku výborné kapely Stromboli – obě akce jsme si užili. 
   Brigády na našich akcích pravidelně nabízíme na FB i jinak. Mrkněte – zda nemůžete pomoci! Ať už 
osobně či pomoci nalézt brigádníka z vašeho okruhu. Řada lidí pomohla na koncertě Stromboli – 
speciální dík!  
   A je tu velká výzva pro aktivní: Nepozvete nás na vaše akce? Na výlet, na běžky, na sjezdky? 
Na koncert u vás? Na akci pro rodiče s dětmi, dospělé, mládež či děti? Pokud byste chtěli udělat akce 
pod Dlažkou, pak se ozvěte co nejdříve, podpoříme propagací, případně i finančně!        Mussur   
 
 

Info zde: 733 395 716   603 886 644  www.dlazka.cz  dlazka@dlazka.cz   
Přihlašování na akce je na www.dlazka.cz ! Máte-li zájem o akci, pak si na webu najeďte na ni a 
přihlaste se. Dostanete info, jak platit. Přihlášením máte akci rezervovánu po určitou dobu, je třeba 
obratem uhradit poplatek! 

Oslava 30 let Dlažky! 
Máte-li chuť pomoci, ozvěte se. 
Rezervujte si sobotu 25.1.2020. VHS + 
Fleret + oslava a after party s Karlem! 
A přes den? Záleží na vás, Dlažkaři, 
co si nachystáte … je možné to rozjet 
o den dříve! Těšíme se na návrhy!    
 

Hledáme pořadatele či vedoucí?!?   Na 
koncerty, na ples, karneval pro děti, Country Vánoce. Na víkendy. Na tábory 2020. 

Brigáda Na pomoc v kanceláři, s Dlaždiči či na propagaci akcí. Na akce všeho druhu!  

Základna Rajnošky Brigáda bude 17.-19.4.2020. Chcete pomoci jindy, ozvěte se!  
Výlety Nechcete přijet sami či s rodinou na pár dnů přes týden do Rajnošek na podzim? Na 
houby, na turistiku či jen tak? Rodiče s malými dětmi či senioři?  



 

 
 

Prodáváme: Starší hry, starší sportovní pomůcky (míče, prasklé kroužky, pálky na pinec, 
softenis). Ale i spacáky a další tábornické potřeby – seznam je v kanceláři. Ale i starší horská kola, 
raft, horolezecké potřeby (lana, starší sedáky). Nechcete zakoupit? Máme v kanceláři řadu 
krásných triček – nemáte zájem? Ringo hřiště i kroužky (nové i staré hřiště, kroužky i prasklé)? I 
nové hry? Bang, Město duchů, Osadníky i rozšíření, Hide Seek - piráti, safari či severní pól?   
Koncept, Aktivity, Dobble i Túry můry či Ovocný salát? Hru roku 2015 Dixit? Černé historky? Znáte 
Cink? Dominion? Evropu či Česko? Černé historky? Mafii? Rozšíření Bangu? Přísně tajné? Cluedo? 
Chicago poker? Chicago Expres? Sabotér? Ztracená města? Nechcete si půjčit či si přijít zahrát?    
Dají se i sehnat ke koupi! I nové ringo hřiště či kroužky! A Dánské kuželky! 
 

V kanceláři jsme vždy v pondělí + úterý 13:00 – 16:00!!! Ale budeme tu i jindy – chcete-li se stavit, 
pak zavolejte na 603 886 644 nebo 733 395 716! Dík! 
 
Brigáda v klubu? S Dlaždiči? Aktivní propagace super akcí a hlavně  táborů Dlažky? Na výletech 
v červnu? Uvítáme vaši návštěvu! A hlavně vaši pomoc!!! Předem díky za vaši ochotu!   
 

                     

Facebook Dlažky je zde =   www.facebook.com/dlazka 
Je tu skvělé info – zapojte se i vy!  Chystáme pro vás více FB aktivit!    
 
Chce někdo pomoci?  Více u naší FBářky Petry Novosadové 
slecnanovosadova@seznam.cz  Co proběhlo? Mrkněte – bylo toho dost‼!  

Na našich facebookových stránkách, kam 
přidáváme informace o akcích, které pořádáme, si můžete mimo jiné:  

1. prohlédnout fotografie z akcí 
2. nahrát i fotografie své z akcí dlažky a pochlubit se ostatním  
3. soutěžit o různé ceny – vstupenky na kulturní akce, slevy … trika Dlažky, 

samolepky, kalendáře, pexesa, omalovánky, čokoládu!  
Adresa: dlazka@dlazka.cz! Pokud chcete pomoci s webem? Máte nápady! 
www.dlazka.cz – to je náš web! Existuje i tabory.dlazka.cz. Nově – nabídka akcí, víkendů a pobytů 
pro starší, ale i pro děti a mládež! A chcete-li si udělat mail xyz@dlazka.cz - je to možné!  
Fotogalerie – řada fotek z akcí! Je tu stará po letech  i nová. Dotazy: Tomas.Loun@centrum.cz.  
Fotky na webu Fota z akcí postupně dáváme na web Dlažky! Stojí za to! A kdybyste měli i vy – 
pošlete výběr cca 100 fotek (flash, úschovna …)!  Ale opravdu výběr! Dík!!!  
 

Účet máme u FIO banky 2100099908/2010. Pokud platíte na účet, 
uveďte jméno a variabilní symbol = číslo akce dle mailu po přihlášení.  
V mailovém přihlášení uveďte – kdo přijede, kolik vás bude, kontakt – mail + telefon, jak platíte!    

Členské příspěvky 2020 Min. 200,- Kč, je možné zaslat více. Zájemci o vstup do Dlažky od 26 let 
zaplatí 200,- Kč, mladší 26 let 100,-  Kč. Je nutné vyplnit přihlášku. Chcete-li průkazku, pošlete 
fota pasového formátu. Na účet  2100099908/2010 pod VS 801 s uvedením jména. Díky.  

 

 



 

             

Oslavy Další jubilea letošní jsou tu a tak přejeme k nim jen to nejlepší! K šedesátce Zbyňkovi 
Kracíkovi i Zdeňku Slatinskému! K padesátce Dáje  Juráňové. Ke čtyřicítce Plašanovi. A „mlaďochům“ 
aneb ke třicítce Katce Vašíčkové, Markétě Neoralové i Veronice Lounové. Přejeme všem pevné 
zdraví a trochu toho štěstí do dalších let! 
 

Další Dlažkařská svatba Džery a Daniela 14.9.2019 si řekli své ano přímo na louce 
v našich Rajnoškách. Přejeme vše nejlepší, pevné zdraví, kupu dětí a trochu toho štěstí!  
 

Pecka! Máme nový kalendář na rok 2020! Oslava 30 let Dlažky aneb 
pořádné retro! Pro účastníky táborů Dlažky zdarma – možno vyzvednout po domluvě v kanceláři!        
 

 
 

Konkurz na akce 2020! Víkendy! Výlety! Besedy!   
Chcete-li udělat akci – ozvěte se či pište! Uveďte: název, o jakou akci se jedná, její termín, místo + 
náhradní místo, počet účastníků, náplň, kdo je hlavní vedoucí, zástupce, kontakt. Do konce listopadu, 
případně i později! 
Hledáme vedoucí i praktikanty, kuchařky i zdravotníky. 
Hledáme základny i chaty. Pisatele článků na web, do 
Dlaždiče, na Facebook, Instagram! Sponzory!  
 

            Klub instruktorů Dlažky pokračuje  
      Další lektorské akce máme úspěšně za sebou a plánujeme další. Stále sháníme lektory a 
zkušené organizátory. Vytváříme opravdový Klub instruktorů, který je schopen předávat své 
zkušenosti dále, případně pomáhat při speciálních akcích. Podmínky? Členství v Dlažce, 
absolvovaná odborná školení, ochota udělat něco navíc, kreativita … Co nabízíme? Možnost uplatnit 
se, možnost získání vyššího vzdělání a možnost být u TOHO!!! Máte-li zájem, ozvěte se. Aktuálně 
připravujeme? Akce pro školy v projektu Skok, prázdninové akce, kurzy pro vedoucí, Eldorádo her a 
soutěží, školení i doškolení praktikantů či skvělou Tuka Dlažku! Speciální zájezdy – poznávací i 
zábavné - pro děti a mládež. A co vy? Nezapojíte se?  
 

           
 

Měli jsme 29 táborů a na nich 1180 účastníků – nejvíce 
za posledních pět let!  
Léto a tábory 2020 – od prosince na www.dlazka.cz ‼!  
Co více? Nabídněte! Máte zájem o práci na táborech? Chcete pomoci s přípravou? 
Neseďte doma a vyrazte na akci! Nejlépe na setkání Dlažkařů či na víkendy pro mládež! Budete-li 
dobří, někdo si vás všimne! Nebo si zpracujte „svou nabídku“ a pošlete ji.  Upozorněte na sebe – 
burza vedoucích je v běhu! Vybíráme si jak na našich školeních i doškoleních, ale i na jiných akcích!    



Nabízíme možnosti umístění reklamy na našich akcích, případně plakátech, zpravodajích 
vydávaných naším klubem nebo přímo na akcích. Je možné, že vaše firma či známí mohou 
materiálně pomoci - papíry, tužky, reklamní předměty jako ceny, materiál či potraviny.                                   
Existují věci, které bychom jistě využili – patrové postele i normální, hry, sportovní a turistické věci,  
hračky, skládačky a hlavolamy, časopisy, knihy, židle, nádobí (talíře, hrnky, sklenice, nářadí)                                                            
Na řadě akcí je volno – zkuste nám pomoci sehnat účastníky. Doma, v rodině, ve škole či v práci. 
Propagace akcí Máme různé formy propagace. Nejvíce pomohou dobré   reference – článek, fotky, 
webová stránka. Byl o vašem táboře/víkendu článek v Dlaždiči? Máme odkaz na váš web na našem 
webu? A co FB? Jsou fota z vašeho foťáku zajímavá? Pošlete je do Dlažky.  
 

Základna Dlažky Rajnochovice 
 

Rajnošky oslavila letos 26 let     
Co říci – 26 let je více než čtvrt století!   
 

Co nového zde letos? Oprava verand 
malých chatek včetně dveří! Natřená jídelna. Nový boiler. 
Nové lavičky. Upravený sklad na sociálkách. Nové matrace 
na řadě postelí. Novinky loňské? Socha Dlažky! Nová 
myčka v kuchyni! 24 opravených chatek – vymalování na 
bílo a k tomu nové podlahy. Nový kotel na ohřev vody. 
Nové dvoupatrové postele na horních chatkách a nové 
postele pro kuchaře! Nová malá, ale výkonná super 
čistička vody! Dík MŠMT a Statutárnímu městu Přerov za 
podporu a finanční příspěvek)!  A co bylo předloni? Úpravy 
vodárny a odtoku vody. Nová skříň v kuchyni. A ještě dříve? Modernizace kuchyně! A střechy chat 
bez komínů! Na velké trojce WC a sprcha! Modernizace sociálek! Kompletní obměna interiéru včetně 
mís, pisoárů i umyvadel Přístavba s hernou a zázemím ozdobena Komišovými malbami! 
 

Sbírka na náš tábor Pokud byste měli možnost nás  podpořit, budeme rádi. Jak? 
Příspěvkem, darem, reklamou, využitím základny mimo sezónu (školní výlety), materiálem, brigádou, 
vybavením, opravou. Závěsné skříňky, židle, poličky, lampičky, vlněné deky, kvalitní nádobí, patrové i 
obyčejné postele (ne gauče a pohovky). Hrnky, sklenice a hlavně hluboké talíře. 
 

Dík všem, co nás podpořili příspěvkem, prací či darem!  
 

Nabídka ubytování a speciálních  programů 
 
Mimo letní a podzimní prázdniny je možno zajistit na skvěle vybavené táborové  základně 
uprostřed  lesů v Rajnochovicích. Je tu 24 chatek po čtyřech (16 vytápěných elektricky) a tři větší 
elektricky vytápěné chatky (28  míst dohromady). Na spaní doporučujeme vlastní spací pytle, ale je 
možno mít starší spací pytle nebo deky s povlečením). Zateplená jídelna s krbem, nové umývárny, 
vybavená kuchyň,  sportovní vybavení, antukové hřiště, travnaté hřiště, herna a dva pokoje v nové 
budově (8 míst). Vše ideální na turistiku pěší, na kolech i zimní (Hostýnské vrchy). Ubytování na 
větších chatkách je velmi dobré (dá se zde navařit v malé kuchyňce, na každé chatě jsou 2-3 pokoje 
elektricky vytápěné po 2-6 lůžkách, WC, umývárna). Víkendy jsou volné v zimě, ale pronajímáme při 
min. počtu 12 ubytovaných. Sem tam i na jaře či na podzim. Mimo léto je volno zejména od neděle do 
pátku! Vhodné i pro rodiče /prarodiče/  s malými dětmi. Vaření sami. Je možno i zajistit vaření 
hromadně.  K dispozici stolní hry, sportovní materiál i hřiště. Turistické či houbařské pobyty.  

 



Ideální místo pro turistické pobyty či rodinné pobyty     
Pro starší i pokročilé. Vhodné i pro matky s malými dětmi. Vaření sami, je možno zajistit vaření.  

Školní výlety či jiné akce a to varianty: Klasik (strava sami), Dlažka 
(se stravou – s polopenzí či plnou penzí); Sport či Eko (hravé sportovní či ekologické vzdělávací 
programy - s programovými instruktory). Stejně tak lze domluvit zde i na jiných základnách 
speciální pobyty pro firmy či skupiny (zaměstnanecké seznamovací, stmelovací či utužovací 
pobyty; akce pro zaměstnance s dětmi, dětské dny, vodácké akce, cykloakce, dobrodružné akce 
v přírodě, turnaje, den her).  
 

Outdoorové  aktivity  a hravé stmelovací  víkendy 
 
Dlažka vytvoří akci na klíč dle vašich speciálních požadavků -  záleží na domluvě. Pro firmu, školu, 
organizaci. Pro dospělé, mládež, děti či mix. Jsme schopni naučit řadu stolních her, zahrát sporty 
všeho druhu, připravit hry v místnosti, přírodě i městě. Mimochodem – již v době, kdy někteří 
propagátoři myšlenek „oudoorových aktivit“ a „zážitkové pedagogiky“ chodili do školek či dokonce do 
jeslí,  probíhala akce Eldorádo. Její první ročník byl v roce již v listopadu 1985! Letos proběhne již 
31. ročník! A co chystáme dalšího? Chcete-li zažít opravdu „Teambuildingový outdoorový pobyt plný 
prožitků i zážitků“ pak nebudete chybět na Tuka Dlažce, speciálních školeních, přechodech hor, 
turistických akcí – pěší, cyklo i voda, ale i hravých víkendech či letních táborech! 
 

 

Letošní akce Duhy: Projekt Jít k Duhu – chcete se zapojit?                
11.-13.10.19 Duhová brána pro vedoucí 23.11.19 Velká Duha 
Info, články a fotky jsou na na  www.duha.cz  Kniha o dobrovolnictví + další materiály jsou v Duze 
nebo v Dlažce. S Duhou za hranice  www.trochujinak.cz nebo outgoing@duha.cz – pro zahraniční 
workcampy incoming@duha.cz – pro workcampy v ČR, informace o EVS a dlouhodobých 
projektech. Duha pomůže zájemcům o dlouhodobé projekty kontaktovat potenciální hostitelské 
organizace zasláním e-mailu s motivačním dopisem a životopisem a po přijetí dobrovolníka připraví 
vše potřebné. Info o mezinárodních akcích?  mirek.prokes@gmail.com . 
 

Do zahraničí? Na Workcamp?  Plánujete vyjet za hranice České republiky a 
chtěli byste strávit čas užitečně? Spojte své cesty s dobrovolnictvím a žijte trochu jinak. Spolek Duha, 
jehož je Dlažka členem, umožňuje zájemcům od 16 let vyjet na mezinárodní dobrovolnický projekt, 
tzv. workcamp, v rámci svého projektu Trochu jinak. Jedná se o týdenní až třítýdenní akci, na které se 

setká různorodá skupina lidí z celého světa. Na workcampech 
se obvykle pracuje pět dní v týdnu šest hodin denně. Máte 
dostatečné zkušenosti? Je náročné vyřídit všechny formality? 
Kam? Žádné obavy, vše je jednodušší, než si myslíte. 
Workcampy jsou ideální pro dobrovolníky – začátečníky. 
Trvají krátkou dobu, můžete vyjet do sousedních zemí a stačí 
vám nadšení a zápal. Formality? Podívejte se na web 
www.trochujinak.cz a zjistěte, jak to jednoduché. A máte díky 
členství v Dlažce a tím i Duze výhodnější podmínky!    

 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

                Vzdělávací akce 2019  
Máme rok 2019 – třicátý rok naší činnosti. A co by byla činnost bez 
vzdělávacích akcí? Tady je máte – nejsou sice všechny, ale ty hlavní zde 
jsou. Jsou i pro vás – pro členy Duhy, ale i pro veřejnost.  Mussur a Džery  
 
11.-13.10. Eldorádo her a soutěží – akční soutěž – ideální „hra školou“ 
25.-29.10. Tuka Dlažka – doškolení táborových praktikantů a vedoucích 
 
 
 
 

 

 
    
     Máte čas? Zkuste naše kulturní akce! V Přerově i jinde! Akce 
zimní. Pro všechny! Na táborech i víkendech je kultura naší silnou 
stránkou – hrami s divadelními i pěveckými prvky, táboráky s kytarou a 
zpěvy, stolní hry a návštěvy památek až po speciální hravé, soutěžní či 
jen tak udělané kulturní večery. 
Podzim a zima? Přijede řada zahraničních kapel. Pro fajnšmekry bude 
zářijový pořad Jirky Černého o písních sametové revoluce a listopadové 
koncerty Oskara Petra a jeden z posledních koncertů Spirituál kvintetu – 
akce budou připomenutím výročí třicet let od Sametové revoluce! A 
říjnový Samson Lenk. A největší událost druhé půlky roku? Celé 
Hudboslovení mj. s Honzou Hrubým, Jardou Svobodou a Mňágou a 
Žďorpem. A co vy?  Máte tip? Pozvete nás?   Mussur  
     
 

 

Klubové aktivity v Klubu Dlažka: MAGIC  -  středeční hraní od 14:30  
Stolní hry! Čtvrtky 16.30! ČKD zdarma, ostatní 10,- Kč. Malí i velcí (od 7 let).  
 

Předprodej lístků právě probíhá! Intex + Music Hudební nástroje + u nás +  www.dlazka.cz  
 

Fleret 25.1.20 
V - klub Přerov, nábřeží Beneše 
A současně oslavíme 30 let Dlažky! Bude i 
VHS a Karlova džezovka! Rezervujte si 
tuto poslední lednovou sobotu! 
 

Naše akce finančně podporuje Statutární město Přerov a Olomoucký kraj! 
Přehled zde: http://www.dlazka.cz/Akce?Kulturni=1 
 



2019 Kultura s Dlažkou 
15.10. Jaroslav Samson Lenk 

30.10.  Ballard & Hrubý & Kučera 
1.11.  The Rainbreakers (UK) 
13.11. Jarda Svoboda 

20.11.  Dirty Deep (Fr) 
21.11.  Oskar Petr a Marsyas tribute 
22.11.  Mňága a Žďorp 
23.11.  Maškarní pro děti 
23.11. Emotikony – hudba a poezie Česti Beťáka 
28.11.  Spirituál kvintet 

29.11.  Rockový večer – Mancuso a hosté 
14.12.  Ben Poole (UK) 
21.12.  Country Vánoce s Freďáky 
28.1.  Harafica 

14.3. Maškarní pro děti 

14.3. Ples Dlažky 
                                       

 
 
Sportovní akce probíhají za finanční podpory statutárního města Přerov!  
  

Pravidelně: Tělocvična ZŠ Velká Dlážka  
Florbal čtvrtky 20:30 – 22:00. Cena ČKD 40,-; ostatní 60,-.  
Volejbal Pondělky  20:30 – 22:00 – viz pravidelné akce na webu Dlažky 

Kondiční cvičení s Magdou Klub Dlažka úterky a čtvrtky 18:30 – 19:30 
 

Ringo – čtvrtky 2019? Softbal? Fotbal? V Přerově? A ve všední dny? Najde se vedoucí na 
tyto akce v Přerově? Venku? Pravidelně? Ano! Máš-li nápad – ozvi se. Materiál jde zapůjčit! Překvap 
a zavolej 603886644! 
 



Poprázdninové víkendy pro děti i rodiče s dětmi 
Eldorádo 11.-13.10.     Slovenský ráj 25.-28.10. 
30.1.-2.2. Zimní rodeo     8.2. Halové ringo ve Znojmě 
14.3. První softbal  10.-13.4. Velikonoce na kole 
30.4.-3.5. Český ráj    7.-10.5. Velké Dláždění  
Tábory pro děti, mládež a rodiče s dětmi – léto  
 

 
 

       Školení 
Letošní Pravá ořechová Dlažka aneb Duhová škola byla počtem účastníků malá, ale programem, 
aktivitou všech nadupaná. Vedoucí Džery a Michal Mrnuštík dali sedmičce účastníků to nejlepší. S 
programem vypomohli další Michalové, Novosad i Koždoň. Naučené si mohli vyzkoušet na kupě 
hravých dětí z tradičního výletu ze Vsetína, ale i sami na sobě. K tomu skvělá kuchyně a základna 
Dlažky. Ale hlavně interaktivní hry, přednášky i diskuse, zážitky i prožitky aneb čtyři dny našlapané 
tou pravou dlažkovskou mízou - to nejlepší pro všechny. Fota na webu říkají vše.  Mussur 
 

      Star Wars 
Vyslali jsme žádost o pomoc, na kterou odpovědělo 35 
dětí, posledních nadějí, kteří v sobě pociťovali alespoň 
trochu síly. Děti se měly dostavit na základnu rebelů…  
Bohužel, během jejich putování oklikou v meziplanetárním 
prostoru, tak aby unikly zraku Impériu, se přihodilo něco 
katastrofálního. Darth Vader si podmanil celou rebelskou 
kolonii. Z místa udělal těžařskou galej a z odboje se stali 
ze dne na den otroci, pracující pod dozorem Imperátora – 
pravou rukou Dartha Vadera. Když přijely děti, okamžitě 
padly do léčky.  
Situace vypadala beznadějně a malí padawanové se 
museli podřídit Impériu. Rebelové se však nevzdávali a 
večer si svolali všechny nové členy a začali plánovat povstání. Tentýž večer děti ještě pronikly skrz 
imperiální vojáky a ozbrojené droidy a stvrdily svou účast na misi přísahou a podpisem.  
Druhý den šli všichni poctivě plnit kvóty, které jim Imperátor zadal. Vynaložily nemalé úsilí, neboť 

mezi plněním daných 
kvót museli také vypínat 
převaděče spojitosti a 
část součástek 
shromažďovat na tajném 
místě. Večer se konal 
převrat! Děti dostaly od 
překupníka součástek 
tajné informace, kde se 
nacházely vysílače. 
Rozdělily se na 3 
skupinky a společnými 



silami vysílače vypnuly. Tím se v základně vše zkratovalo, nastal chaos a zmatek, a v tom rebelové 
zaútočili a vyhnali všechny nepřátelské jednotky pryč!   
 Bylo však třeba zničit Impérium jednou provždy! Celý odboj se vloupal do skryté laboratoře a získal 
tak informace, které později pomohly zničit Hvězdu smrti. Děti si nejdříve musely postavit X-Wingy, 
které jim usnadnily a urychlily hledání informací po blízkých planetách. Noví členové odboje využívali 
všechny možné dostupné informace, které získali. Nalezli také mapu, která je dovedla až do 
ztraceného chrámu Jediů. Zde našli Mistra Rytířů Jedi, který byl uložen v kryo spánku dlouhé roky. Ve 
chvíli, kde se mistr probudil – probudila se s ním i Síla, a ta přilákala posledního žijícího Rytíře Jedi, 
který jako jediný přežil útok Impéria a celé roky se schovával ve stínech galaxie. Náš odboj tak získal 
dva zkušené rytíře, kteří jim pomohli sestavit světelné meče a vycvičili je v boji.  
Odboj však musel postupovat velmi rychle. Impérium tušilo útok! Ve chvíli, kdy rebelové získali 
všechny plány Hvězdy smrti, sesbírali poslední neutronové čipy – pronikli na Hvězdu. Tam instalovali 
všechny čipy, přeinstalovali procesor, který jim otevřel šachtu k jádru, probojovali se skrz ozbrojené 
jednotky a nejmenší, nejrychlejší člen hodil do jádra granát, který vyhodil celou Hvězdu do povětří. 
Všem rebelům se zdárně podařilo utéct a navždy porazit Impérium! Nechť je Síla provází…    Rey 
 
 

TEEN camp 2019 
Po několika letech jsme se opět rozhodli zrealizovat tábor pro 
mládež s názvem TEEN camp a  výsledek byl více než 
uspokojivý. 
Počet účastníků se vyšplhal sice jen na pěkných 14, ale ničemu 
to nevadilo, program byl připravený na všechny varianty, které 
mohly nastat. Motivačně byl tábor realizován se současně 
probíhajícím dětským táborem pod názvem: „Cesta kolem 
světa“. Během 14 dnů procestovali účastníci země od Anglie 
přes Itálii, Řecko, Egypt a mnoho dalších. Jelikož se ale jednalo 
o akci pro starší, byl program náročnější.  
Začátek byl letos v neděli odpoledne. Hned po příjezdu byly pro 
účastníky připravené fyzické a logické disciplíny, abychom zjistili, 
jaká skupina k nám dorazila, a můžete nám věřit, že jsme byli 
příjemně překvapení. Na základě výsledků jsme vytvořili dva velice vyrovnané týmy.  
eNásledující den jsme se v rámci motivace vydali na cestu. Nejdříve bylo potřeba vše potřebné sbalit, 

ovšem kapacity byly omezené, a proto o věci probíhal boj. 
Družstva, jak už bylo řečeno, byla velmi vyrovnaná, proto jsme 
se nemuseli bát, že by se mohlo něco vážného stát. Jak se 
vydat na cestu? Z Anglie přece lodí. Tu si ale nejprve skupiny 
musely postavit a následně dokázat, že tuhle obtížnou cestu 
zvládne. Zda by obstály na opravdovém moři, nemůžeme 
zaručit, ale naši předem připravenou cestu zvládli. Každý den 
byl rozdělený na několik částí. Dopoledne a větší část 
odpoledne byla věnovaná motivaci tábora a většinou v podvečer 
a večer byly připravené tradiční i netradiční sporty. V Anglii to byl 
lakros, ten si všichni podle jejich zapálení myslím oblíbili, ale co 
bylo důležitější, i užili.  
Následovala Francie. Hned po příjezdu jsme museli obstát na 
místních úřadech, které nás honily z jednoho místa na druhé. 
Realizované to bylo tak, že v okolí tábora (jedná se přece o 
puberťáky, takže cca 1km od základny byste nic nenašli) byly 
rozmístěny kontroly a v táboře vyvěšená mapa. Úkol byl 

jednoduchý, všechny kontroly si zapamatovat a následně najít a podepsat se na ně. Kdo byl na všech 
kontrolách podepsaný jako první, vyhrál. Po obědě byl připravený první výlet, ten byl v podstatě 
třídenní. Svezli jsme se spolu s příměstským táborem do Přerova, kde jsme tu noc přespali v klubu 



Dlažka. Po příjezdu jsme se vydali do nedalekého parku, kde jsme vysvětlili a následně zahráli turnaj 
v ringu. 
Další den jsme byli v Itálii, a jak jinak si ji naplno užít než na vodě. Rozdělili jsme se na dvojice, 
nafoukli si pálavy, vzali vesty a pádla a vydali se na cestu. Pro některé to bylo něco nového, bylo jim 
nejprve potřeba vysvětlit, co dělat a hlavně co nedělat. Zvládnout řídit loď nedělalo nikomu nijak velké 
problémy, proto jsme vyrazili. Byla to naprostá pohoda, a když jsme náhodou byli unavení, spojili 
jsme lodě dohromady a jen si povídali. Věděli jsme, že když budeme celý den na vodě, bude potřeba 
si i nějaký způsobem zajistit jídlo. My si ale vždy poradíme, vylezli jsme na břeh, rozdělali oheň a 
opekli si špekáčky. Při tom našem cestoví jsme ale zapomněli na takovou nepodstatnou věc jakou je 
čas. Do cíle jsme bohužel nedojeli, skončili jsme cca 2 km od něj, protože bychom jinak nestihli 
autobus, ten jsme stejně museli dobíhat a pana řidiče přemlouvat, ale co, sranda musí být. Aby 
mládež nevolala, že má hlad, byla pro ně po příjezdu zpět do Přerova připravená večeře v jedné 
místní restauraci. Když jsme se dosyta najedli, vrátili 
jsme se do klubu, kde jsme i druhou noc nocovali. 
Někteří byli natolik unavení, že hned usnuli.  
Pořád lehce unavení a špinaví se vracíme zpět do 
tábora. Sprcha bylo první místo, kam jsme všichni 
po třech dnech rádi zavítali. Dáme chvilku pauzu a 
jedeme dál. Jsme v Egyptě, počasí tomu opravdu 
odpovídá, na večer jsme si pro účastníky připravily 
únikovou hru. Téma Egypt se nám proto hodilo, hra 
byla motivovaná jako únik z hrobky, kam je zavřeli 
místní obyvatelé, aby se dostali ven, museli splnit 
plno úkolů a rébusů. Tým, který se z hrobky dostal 
dřív, vyhrál.  
Jsme v Indii, hned ráno nacházíme vzkaz od 
místních obyvatel, kteří nás prosí o pomoc v těžkých situacích. Po velkých debatách se rozhodneme 
pomoct. Musíme proniknout do přísně střeženého vězení, cesta tam je nebezpečná a plná nástrah. 
Pro naše dobrodruhy byl nachystaný jistý druh terénního závodu, v něm samozřejmě nechyběly 
lanové překážky, plazení se bahnem a jiné. Pochopili jsme, že naši účastníci se ničeho nebojí a po 
náročném dnu, kdy se snažili pomoct místním obyvatelům, přišlo na řadu zachránit vězně ze zajetí, 
za bílého dne to ale nešlo, museli jsme čekat, až se setmí. Jeden po druhém šli tmavým lesem, kde 
na jeho konci našli spoutaného vězně, postupně museli uvolňovat zámky a v konečné fázi ho vyvést 
na svobodu. 
Přát si, aby celých 14 dní bylo nádherně, by bylo super, 
bohužel se občas stane a je lehce chladněji a pod mrakem. 
Jelikož byl ale připravený menší výlet, tak to nikomu 
nevadilo. Účastníci zatím neměli tušení, kam se vlastně jde, 
s naší pomocí jsme dorazili na Tesák, kde od nás dostali 
další informace formou dopisu. Měli se za pomocí svých 
vlastních orientačních smyslů dostat na rozhlednu Kelčský 
Javorník a po cestě splnit několik úkolů. Nic co by naše 
parta nezvládla, kdo byl odvážný, na rozhlednu mohl vylézt. 
Zpět do tábora jsme poté šli všichni už společně. Jak už to 
ale tak bývá, počasí, které si z nás během dopoledne lehce 
střílelo, se rozhodlo, že jsme moc suší a začalo docela 
vydatně pršet. Děti byly v klidu, ty měly pláštěnky, zato my 
vedoucí jsme zmokli jak slepice. Počasí nás poté lehce 
trápilo zbytek dne, my ale nejsme z cukru. Odpolední 
běhačka v dešti se všem líbila, a kdyby nezačala bouřka, tak 
jsme ji dokonce dohráli. Den byl motivován zemí Japonsko, 
proto jeden z úkolů, který měli, bylo nacvičit tradiční 
japonský tanec. Ten se opravdu povedl, byl pěkně 



nacvičený a doprovodná instrumentální hudba dodala tu správnou atmosféru. Než jsme se stihli 
nadát, půlka tábora byla za námi, my ale nepolevujeme a všemi silami jedeme dál.  
Dnes je tu Brazílie, počasí se naštěstí umoudřilo, spíš zas přišla vedra. Dopoledne nás nejprve čekalo 
ringo, po ní následovaly orvávací hry, ať mokré nebo suché, všichni jsme se u toho moc bavili. 
V tématu orvávacích her byla motivovaná i velká odpolední hra. Nápad na ni vzešel z filmu, podle 
kterého byla hra pojmenovaná, neboli Hunger Games. Myslím, že se hra velmi povedla, účastníci byli 
na hru natěšení, bylo pěkné sledovat, jak navazují různé aliance a taktizují. Někteří zvolili taktiku 
schovat se a hezky vyčkat, někteří to vzali tou bojovou formou, obvlášť to finále, kdy proti sobě stojí 
dvě holky a jeden kluk, bylo více než zajímavé. Na večer byl tentokrát připraven netradiční sport 
Bynbool. Pravidla byla velmi jednoduchá, hrály dva týmy proti sobě míčem na americký fotbal, na 
zemi byly pak položené dva kruhy jako brány, do těch nesměl nikdo vstoupit. Hráči si poté přihrávali, 
s míčem ale nesměli chodit. Za zády měli poté ještě šátek, komu byl vytrhnut, a měl v ruce míč, musel 
ho vyhodit do vzduchu. Na první pohled se to nezdá, ale takhle hra 
nás hodně uchvátila, hráli jsme ji až do tmy a děti z dětského tábora 
se postupně přidávaly jako diváci a fandily svým favoritům.  
Na úterý byl připravený poslední celodenní výlet. Děti z dětského 
tábora jely autobusem do nedalekých jeskyní a my se vydali na 
nedalekou zříceninu. Měla to být jen taková lehká zacházka, ale… 
Jistě všichni ví, že naše lesy napadl kůrovec, popravdě mi docela 
pokazil plány, stezka, která totiž na zříceninu vedla, byla právě 
v oblasti, kde zrovna jezdily traktory a stromy byly káceny, museli 
jsme tedy najít jinou cestu, lehce jsme si zašli, trochu se zdrželi, 
chodili nahoru a dolů. Nakonec se ale povedlo, na zříceninu jsme 
přeci jen vylezli, tam byl pak pro účastníky připravený úkol, měli si 
uvařit oběd ve formě guláše. Bylo celkem zajímavé je u toho 
pozorovat, někteří měli problém upevnit kotlík, někteří rozdělat oheň, 
sečteno podtrženo se ale všichni najedli, a proto jsme se tedy my 
vedoucí nemohli rozhodnout, který že byl lepší, a rozhodli jsme se 
pro remízu. Původně jsme chtěli dojít ještě na Hostýn, to se nám ale 
kvůli času moc nedařilo, na malé občerstvení jsme se proto zastavili na Tesáku. Večer byla poté pro 
oba tábory připravená diskotéka. 
Nacházíme se v USA, část dopoledne 
byla ve znamení různých her ve 
skupinách ať už v místnosti nebo venku, 
následovala netradiční Miss USA, 
netradiční byla totiž v disciplínách, které 
jednotliví účastníci museli absolvovat. 
Klasicky na zahájení se museli projít po 
mole a snažit se u toho pohybovat do 
rytmu písně, která zrovna hrála. 
Následoval boj na lavičce, každé družstvo 
postupně vysílalo svého zástupce. 
Dotyční si stoupli na lavici proti sobě, 
dostali do ruky molitanovou zbraň a cílem 
bylo shodit soupeře. Následovala 
klouzačka, úkolem bylo sklouznout se co 
nejdál, některým bohužel nestačila dráha, 
kterou jsme vytvořili, a jeli dál jen po 
trávě. Mezi posledními soutěžemi byl boj 
v bazénu, úkolem bylo vytlačit soupeře 
ven.  
Než jsme se nadáli, je tu čtvrtek a do 
konce nám zbývají už jen necelé tři dny. 



Tento den je motivačně zasazen do zpáteční cesty domů. Nacházíme se na jedné lodi. Došlo tady ale 
ke vzpouře a uvolnila se místa v posádce, kdo chtěl být někým důležitým, musel mít ale peníze, ty si 
účastníci vydělávali v našem kasinu. Následně podle svého bohatství se museli obléknout, kdo měl 
peněz hodně, musel vypadat elegantně, kdo je neměl, vypadal jak chudák. V tomto přestrojení hráli 
poté Branbool. Odpoledne potom ale museli svoji loď ubránit před nájezdy pirátů. Jejich cílem bylo 
získat munici a zničit jak piráty, tak i jejich loď. Při tomto útoku se jim podařilo několik pirátů zajmout. 
Díky tomuto následovala i celonoční hra. Jednotlivé týmy měly každý svého zajatce, a toho musely 
celou noc hlídat, aby jim neutekl. Jakou formou to provést, bylo na nich.  
Páteční ráno začalo trochu dříve, všichni si museli postupně odnést všechny věci, které si na 
přespání venku donesli. Reakce na tuto hru byly velmi pozitivní. I když to na některých šlo vidět, že 
toho moc nenaspali, nikdo si nestěžoval a všichni byli spokojení. Blížíme se do finále, poslední 
odpoledne bylo ve znamení sportů, které jsme ještě nestihli, navíc si účastníci mohli vybrat z  několik 
aktivit, které si mohli zkusit. Mezi posledními činnostmi, které jsme chtěli ještě stihnout, byla zpětná 
evaluace od našich účastníků, byli jsme velmi spokojení, jak se tábor líbil. Vyslechli jsme si plno 
pozitivních věcí. Závěrem, tábor byl velmi super, jsem rád, že jsme se do toho pustili a podařilo se 
nám ho zrealizovat. Snad se nám to podaří i za rok.      Michal Novosad 
 

TEEN camp  
Od letošního jara už nejsem oficiálně teenager. Neoficiálně si tak samozřejmě pořád připadám, a tak 
jsem se rozhodl vyrazit na TEEN camp aspoň jako vedoucí. Na dětských táborech mne vždy trápily 
obyčejné repetitivní běhací hry, málo sportu a podobně. Proto jsme se letos snažili dané činnosti 
omezit. Pravděpodobně neexistuje mnoho sportů, které jsme nevyzkoušeli. Za celý tábor jsme se 
dokázali vyhnout většině ohraných táborových her. Mimo to jsme stihli splout Bečvu, ztratit se cestou 
na hrad, prozkoumat celé okolí nebo třeba uniknout ze sklepa. Myslím si, že jsme dokázali překonat 
očekávání naprosté většiny účastníků. A to v pozitivním slova smyslu! Doufám, že dostanu příležitost 
jet jako vedoucí ve stejném vedoucovském složení i příští rok. Též doufám, že to naší teeni vnímají 
stejně a uvidíme se všichni znova na táboře. Vinetou 
 

TEEN camp 
Téměř začátek prázdnin odstartoval čtrnáctidenní tábor v 
Rajnoškách - TEEN camp! Konal se souběžně s Cestou kolem 
světa pod vedením Petry Novotné.  
Sešlo se nám 12 genderově vyvážených účastníků a k tomu 3 
vedoucí. Byly dva oddíly - Sedláci vs. Pro mě za mě, dejte si 
tam, co chcete. 14 dní uteklo jako voda. V nohách máme 
spoustu kroků díky několika výletům. Na jednom z nich měli 
účastníci za úkol si sami uvařit oběd - guláš. Oběma týmům se 
moc povedl. Další výlet jsme podnikli na lodích. Původní plán 
dojet z Přerova do Kojetína jsme sice nesplnili, ale stačilo nám 
to. Za odměnu jsme potom dostali řízek. Kromě výletů jsme si 
taky zahráli spoustu her a sportů. Nechyběl ani ringo turnaj 
dvojic. Zkouškou kreativních schopností našich účastníků pak 
byl večer Oscarů, kdy měli předvést scénku o cestě kolem světa. 
Počasí nám krásně vyšlo. Kuchyně byla naprosto skvělá. Program pestrý. Kolektiv zábavný. Co víc si 
přát? Všichni jsme si to moc užili.    Klárka S. 
 

Sjezd řek  
Výprava Dlažkařů zdolala 20.7.2019 Bečvu i kousek Moravy z Přerova až do Kojetína. Lužní lesy 
kolem Bečvy a mírné vlnky Bečvy vystřídala klidná Morava, obě řeky se zachovaly přátelsky. Pod 
vedením Robina si všichni užili jak vody, tak pěkného letního počasí.  
 



Mauglí 
Sedmdesátka těch nejlepších táborníků si užila týdne v Džungli. Mauglí, Bálů i Raksáší všechny 
provedli nástrahami džungle, naučili je potřebné pro život a užili si hrátky všeho druhu. Nádherná 
džungle kolem představila to nejlepší, co má. Zvířata všeho druhu, kamarády veselé, ale i zlého 
Šérchána. Navíc jsme se vydali do skal na horolezecké odpoledne snů a pod vedením místních 

horolezců jsme zdolali, co se dalo! Kromě velkých her jsme si dali ranní rozcvičky, hudební večery, 
stolní hry, velkou oslavu 150 let našich skvělých kuchařek, večer trifidů, sportovní klání, povídání i 
setkání, tance i zpěvy včetně závěrečné oslavy vítězství nad Šérchánem – to vše udělalo tento tábor 
nezapomenutelným. Díky kuchařkám za výbornou krmi, Dušanovi a Petrovi za sporty pro dospělé. A 
opravdu velký dík Vláďovi, Betty, Míšovi, Kátě i dalším vedoucím za programovou nabídku  - bylo to 
opravdu královské menu. Nápady počínaje, pokračujíce titulní písní a tancem džunglovým a konče 
vypečeninkami při hrách a bonusem krásným diplomem pro všechny – to vše udělalo tábor 
nezapomenutelným.  Dík!!!   Mussur  
 

Mauglí na skalách 
24.7.2019 jsme dali několikrát skvělé skály v Novém Městě 
nad Metují. Odpoledne snů na táboře Mauglí – kniha džunglí! 
Dík místním horolezcům a kamarádce Zuzce! Více na 
webu!           Mussur 
 

Tábor Mauglí - postřehy z kuchyně 
      Tentokrát nás Mussur vzal až skoro do Polska - Vysoké 
Srbské - Hronov, Náchod. Kuchyně se na první pohled jeví 
jako pěkně prostorná a zařízená, ale musíme se trochu 
přizpůsobit různým technickým nedostatkům. Ale,  když se 
chce, všechno jde! Tentokrát vaříme ve složení Míša, Pavla a 
já. Věkový součet nás kuchařek je 150 let. Narozeniny Míši, 
slavíme přímo na táboře, ale i my o pár měsíců dříve 
narozené, jsme dostaly nádhernou luční kytici. Díky!!!! 
Účastníci jsou moc fajn, dokonce jsou tu i noví, ti někteří staří 
Dlažkaři už tu mají vnoučata, počasí skvělé, program nabitý, 
vedoucí i praktikanti šikovní. Vypadá to na pohodový týden. 
Ale...pohodu trochu narušuje pár skutečností. A jedna se týká mě. Poprvé v životě mám na Dlažce 



pracovní úraz! Těsně před odjezdem jsem si zakoupila u Vietnamců nové nože ( V cizí kuchyni 
většinou nejsou nebo jsou tupé). A tím jedním ostrým, krásným zeleným, jsem se trochu řízla, spíš 
píchla do levé dlaně. Pravda, trochu déle to krvácelo než bych čekala, ale to nebyl až takový problém. 
Problém byl, že to viděl Mussur. A ten nekompromisně rozhodl, že jedeme do špitálu (samozřejmě 
spojené s nákupem). Byla jsem naštvaná, že mě vláčí k doktorovi kvůli takové kravině! Už jsem v 
duchu viděla, jak mě vyhazují z ordinace s tím, že na hypochondry nemají čas.  
V nemocnici jsem prvně zaplatila 90 Kč (ještě jsem si nic nevydělala - haha) a hned se mě ujal mladý, 
žoviální doktor. Řekla jsem mu, že jsem tady z donucení šéfa, nedobrovolně s opravdu malou lapálií. 
Doktor mi sundal náplast - a ranka byla zcelená!!!!! Ostuda!!!!!! Trochu jsme pohnula prsty a už tu bylo 
krve jak z prasete. Takže šup na stůl a už se šilo. Celý jeden steh!!!!! Zajímavé na tomto zákroku bylo, 
že to proběhlo bez umrtvení! A když jsem se zeptala, jestli na to náhodou pan doktor nezapomněl, tak 
mi řekl:" Ale, ten jeden steh..." Jau, jau!  
Nicméně, dá se fungovat i s jednou rukou u dřezu, zase krájet okurky a jiné. Holky ale byly úžasné a 
veškeré vyndávání a tahání těžkých věcí bohužel dělaly samy! Vařily opravdu skvěle, protože nebyly 
skoro žádné zbytky a pan Slepička (pracovní název pána, který si chodil pro zbytky pro slepice) míval 
v kyblíku hlavně Raw stravu - slupky ze zeleniny.  
Jinak v kuchyni byla samozřejmě sranda a pohoda a pokud se ještě takto někdy sejdeme, tak by to 
bylo super!!!!!           Líza 
 

AHOOOOOJ! 
Byl námořnický pozdrav provázející nás po dobu dvou týdnů na táboře s názvem Jak sportují 
námořníci. 
Více než sedmdesát dětí bylo od prvního dne rozděleno do čtyř družin, které v rámci celotáborové hry 
měřili své síly. Družinami byli Piráti, Námořníci, Trosečníci a Mořští bohové. O každou z těchto skupin 
se staral jeden zkušený vedoucí a jeho dva pomocní praktikanti. 
Děti měly po celou dobu pestrý a nabitý program. Dopolední program, začínající kolem deváté 
hodiny, se věnoval sportům. Jednalo se povětšinou o nácvik těch méně známých, kterými například 
byly lakros, softball, bränball, dánské kuželky, šimbal, frisbee, mini golf, nohejbal a další, …. 
  
Odpoledne pak na řadu přicházela celotáborová hra. Naše odvážné družiny spolu bojovaly například 
proti příšerám, stavěly průplavy, staraly se o opuštěný ostrov nebo musely z obyvatel přístavu 
vymámit souřadnice k místu, kde naleznou zlé piráty, jež všem v nestřeženém okamžiku ukradli lodě.  
Čas zbylý z odpoledne, byl pak doplněn o volitelný program. Děti se mohly přiučit něco z gymnastiky, 
zdokonalit se ve volejbale, vyzkoušet si zahrát softbal, získat cenné zkušenosti v ringu, odvázat se a 
společně si zatančit Just Dance a pro ty odvážnější, si naši praktikanti dokonce přichystali i 
posilování. 
Pro kompletní naplnění celého dne se po odpoledním, mírně odpočinkovém programu, konala ještě 
poslední, sportovně večerní hra. Příjemně unavené děti pak spokojeně zakončí den druhou večeří a 
večerkou v deset hodin. 
V úterý byl v duchu odpočinkového dne celodenní výlet na Hostýn. Děti byly dle svých sil rozděleny 
na dvě skupiny. První skupina vyrážela na výlet o něco dříve,     to aby se na Hostýně potkali 
s druhou skupinkou, která měla mírnou pomoc při cestě tam v podobě autobusu. Po návratu 
z vydařeného výletu se konal první táborák, u kterého nám zahráli zkušení kytaristé. K pořádnému 
táboráku samozřejmě patří i stezka odvahy, jež děti rovněž neminula. 
Za celý tábor nás ještě čekaly spousty protančených večerů na diskotékách, a krásný závěrečný 
táborák u kterého nám hráli i zpívali samotní účastníci. 
Celý tábor jsme si mimořádně užili a věřím, že na všechny zážitky z tábora budeme ještě dlouho 
vzpomínat! Pokud byste se chtěli dozvědět více o táboře, poznat celý náš kolektiv, nebo si s námi jen 
užít báječný víkend, stavte se do Rajnochovic 27.-29.9.2019 na naši potáborovku! 
      Tak AHOOOJ   Rebecca  



Australská Dlažka 
   Letošní tábor Australská 
Dlažka - tábor rodičů s dětmi byl 
plný sportu a her, hudby i tance, 
divadla i dobrodružství, turistiky i 
příjemných setkání. Tábor na 
skvělé základně Duhy Častoboř 
(díky) na Vysočině. Tábora s 
rozmanitým počasím - od 
australského slunečního žáru až 
po proudy deště s bouřkou, 
měsíc v úplňku i hvězdy a 
samozřejmě duha - ta tu musí 
být. Tábora australského se vším 
všudy - klokani, kam se podíváš, 
koaly i koalice, hravé i dravé, 

plejtvák obrovský na moři i na pláži, hadi i obrovská žába. 
Co bylo hitem? Parádní rozcvičky za doprovodu australské hudby po ráno. Dopoledne = u dětí ringo a 
hry všeho druhu, u dospělých badminton, ale i další sporty počínaje plaváním, 
pokračujíce australskými kuželkami a konče australskou házenou nejsou stranou. Velké vypečené 
odpolední hry od Džerry - Bonga byly opravdovou australskou symfonií. A večer? Večerníčky hrané 
vedoucími či účastníky, stolní hry poté (vedli osadníci  a abalone). A hudební večery s Vaškem, 
Dykem a Džerym, ale i dalšími zpěváky byly patřičně intenzivní a dost dobré. 
A co jídlo? Už jsme měli spoustu typických australských pokrmů a byla to óda na radost. Speciálka 
šestý den tábora? Snídaně se speciálním pečivem a k tomu řada pomazánek, sýra, džemu a 
medového máslíčka. Typický australský oběd - polévka bušová / zeleninová a poté koule broskvové. 
Večer pravý klokaní steak a pro děti krupice - typické jídla Australanů. 
A co poslední dva dny? Lodní hrátky, ringo turnaj, ringo-dingo stezka a párty závěrečná (samozřejmě 
přijedou asutralské rockové hvězdy - prý nějaký střídavej proud či ejsídísí).  
  Tak a proběhly poslední 
hry, závěrečný večer a 
rozjezd domů ... tak to vždy 
na táborech chodí. U nás 
byla závěrečná hra více 
než skvělá, akční a vody 
plná. K tomu rongo - dingo - 
cesta. Vyhodnocení a 
skvělý lucčin song v podání 
sólistek australské opery 
Lízy a Lenky (aspoň tak 
nám to znělo). Poté předání 
diplomů a darů všem 
Australanům včetně 
skvělých retro kalendářů 
(30 let Dlažky). Taneční 
párty i s hymnou, přípitky a 
ó velká óslava - óóó!  
Poté už jen loučení a šest 
desítek australanů zmizelo v dáli. Zůstal takřka prázdný tábor, ale hlava plná vzpomínek a plánů. Tak, 
Australané, za rok v KANADĚ!!!   Mussur 

 



Tábor Austrálská Dlažka - postřehy z kuchyně 
Srpnový tábor proběhl v krásném areálu blízko Žirovnice. Účastníci přijeli někteří nám již známí, ale 
byli tu i noví. Trošku se snížil věkový průměr, protože tu byly rodiny s batolaty a kojenci, ale zvládali 
chod tábora skvěle. A co u nás v kuchyni? Tentokrát nás tam bylo celkem 5, ale různě jsme se 
vystřídaly. Začaly jsme vařit ve složení Jitka, Gappa, moje dcera Hanďa (ta pomáhala jen do neděle) 
a já. Pak přijela Lenka a Jíťa v úterý odjížděla. Gappa musela odjet v pátek, takže závěrečný potlesk 
pro kuchyni jsme si s Lenkou vychutnaly jen my dvě. Děkujeme, krásně se to poslouchá a sleduje. 
Vařilo se skvěle, kuchyň byla krásně vybavená. Já jsem se tentokrát posunula na místo druhé 
kuchařky, protože Gappa byla u dřezu. Šlo jí to výborně, jen si trochu posteskla, že se dostala z 
pozice hlavní vedoucí táborů na pozici hlavní 
myčka nádobí! Ale zase nejvíc komunikovala s 
účastníky a měla i pomocnice!  
Tábor byl moc fajn, lidé soudržní a veškerý 
program i večírky byly parádní! Mussur nás 
dokonce vzal na kávu do hotelu v Žirovnici! 
Pravda, nestihly jsme se převléci z kuchyňských, 
ne úplně módních oblečků, tak jsme trochu 
vypadaly jak Zilvar z chudobince. Ale obsloužili 
nás.  
Jídla se nám dařila a největší gastronomický 
zážitek bylo opravdu klokaní maso, které připravila 
skvěle Lenka. Koalu v Makru neměli.  
Takže se opět těšíme na příští rok, téma zatím 
neznáme, ale klidně připravíme tučňáka, 
velblouda, hada nebo medvěda. Pá Líza. 

 

       Na stopě Záhady 
Dne 18.8.2019 přijeli do Městečka detektivové. Byla to dlouho 
očekávaná návštěva, která měla Městečku pomoci. Místní 
policistka Kate už situaci nezvládala a stále se ztráceli další a 
další věci. Jane ztratila své tulipány, John své kladivo, Edward 
své svíce, Nancy svůj deníček plný drbů, Ben svou pěstovanou 
dvanáctiletou majonézu a také další obyvatelé postrádali své 
věci. Detektivové se rychle pustili do pátrání, které mnohdy 
nebylo přímočaré a bylo plné zákrut. Podařilo se nám s velkým 
úsilím získat kroniku a poté dokonce pomocí rituálu, vedeným 
otcem 
místní víry 
Edwardem, 
se nám 
podařilo na 
malou 
chvíli oživit 
místního 
kronikáře. 

Z kroniky se nám podařilo získat důležité 
informace o životě šotků v Městečku. A zde se 
začalo odkrývat jedno velké tajemství. Od 
ústavního činitele Tumáše Razítka jsme se 
dozvěděli o zákoně, který v Městečku kdysi 
platil. A pak už to šlo ráz na ráz. Odhalení Kate, 



která stála za všemi ukradenými věcmi, vyhnání Kate z Městečka, odhalení starostčina velkého 
tajemství, nalezení šotka,.. A co bylo potom? Byla svatba! Krásná, slavnostní a první taková ve své 
historii. Šotek Yoda Black ve znamení čtyř živlů spojil navždy svůj život se starostkou Jenny 
Quimbyovou.  
Díky otci Edwardovi za požehnání! Tím se zrušilo nařízení a šotci se mohli navrátit zpět do Městečka. 
Díky všem detektivům za objasnění případu!  
Díky všem obyvatelům za skvělou práci pro Městečko - Angeliko, Bene, Jane, Nancy, Kate, Lilian, 
Edwarde, Elizabeth, Johne, Beky, Hannah a Pate - děkuji! 
Díky Městečko! Jenny Blacková, starostka 

 

          Rajnošské hrátky 
I malý tábor může být velký! Letošní závěrečný týdenní tábor 
v Rajnoškách není velký počtem dětí (9), ale programem 
určitě ano! Velký Rajnoch bdí nad námi a velká Káťa nám 
sděluje vše podstatné! Její legendy a vyprávění vždy navodí 
tu pravou atmosféru! Zkoušky všeho druhu aneb hravé úkoly 
pro všechny za pomoci Adélky a Vojty. Soutěže lesní i luční. 
To pravé miniringo. Stolní hry. Výlet na Marušku. Setkání se 
4x větším příměšťákem!  
K tomu výborná strava od Lenky! A nezapomeneme na 
důležité a naprosto skvělé počasí od bouřek až k tropickému 
dešti, sluníčko i 
horká noc. Skvělé 
houbařské 
podmínky i super 
nálezy!  
Vše můžete vidět 
za první tři dny na 
fotkách na našem 
webu i zde. A to 
pravé nás teprve 
čeká.      Mussur 

 
 



Velká Británie na ringu 
Velká Británie si zase po roce přijela vydobít prestiž v Ringu do Rajnochovic! Jako první vlnu vyslala 
své nejlepší předáky Marise a Cvrčka, kteří obsadili v jednotlivcích 5. a 6. místo. Celý víkend bylo 
anglické počasí, takže pro celou Británii to byli domácí podmínky. Naše státy Anglie, Skotsko i Wales 
obsadili krásná 10., 12. a 13. místa! Královna bude spokojená, tvrdý Brexit nebude! Odjíždíme ve 
svém angličáku - minicooperu unaveni, spokojeni a s prestiží! Tak zase za rok, cheers!    

                             Permonium a Alternátor 
Dne 21. 9. 2019 v 8 hodin a 30 minut oficiálně začala akce Permonium a Alternátor. Autobus 

měl však pár minut zpoždění, což ale sobotní olomoucká dopravní špička omlouvala. Než jsme 
dorazili na první zastávku v zábavním parku, zpestřovali jsme si cestu historkami, jež jsme si 
vyprávěli. Byl jsem však překvapen, co nás v Permoniu čekalo. Do oběda jsme strávili pár hodin při 
bojové hře, kde jsme prozkoumávali zákoutí zábavního parku, procházeli bludišti a minipralesem, ba 
dokonce se podívali do korun stromů na pavoučí lanové dráze. Pomocí instrukcí z úkolů jsme hledali 
a luštili čtyřmístné kódy, za které jsme na terminálu dostali pomyslné rubíny a smaragdy. Toto 
dobrodružství končilo závěrečným sestupem do strašidelné šachty. Toto naše úsilí však nebylo 
zbytečné – za odměnu jsme dostali mystickou postavičku Permoníka s drahokamem. Po vydatném 
obědě přišel volný program, kdy jsme si celý areál mohli projít a podívat se, kam naše noha při 
hledání nevkročila. Pro gurmány tu ještě byla možnost absolvování industriální lanové dráhy mající na 
délku čtvrt kilometru. Bylo to skoro jako se vznášet u oblak. Co byste ale nechtěli, tak uvíznout na 
jedné z překážek uprostřed lanoví. Mně osobně se taková šťastná příhoda nestala, aby mě místní 
organizační dohled musel vyprostit ze zapeklité situace, ale na takové věci jsme tu měli jiné 
odborníky.  

Jakmile jsme byli hotoví, mohli jsme vyrazit na cestu. Už chvíli před naším cílem jsme byli 
přesvědčeni, že strávíme noc na čerstvém vzduchu v lese. Chatky byly podobné jako na základně v 
Rajnochovicích, jen prostornější a bez zásuvek na elektřinu. Ostatní za to nebyli moc rádi, ale mně 
naopak velmi bavilo pozorovat ostatní s jejich posledními procenty na jejich mobilních telefonech. 
Takže následně jsme večerní program trávili u venkovních či deskových her. 
  Další den jsme měli v plánu se na naší pouti zastavit v takovém menším vědeckém centru 
Alternátor, kde jsme se na malou chvíli mohli "vyblbnout" a zároveň se něco naučit. Co mě ale mrzí, 
je to, že jsem si na recepci nemohl koupit tu plazmovou kouli – byla pouze výstavní. Až na tento malý 



detail musím uznat, že nejlepší na tom všem bylo jídlo, a tak za mě dávám všech pět hvězdiček! 
     Tomáš Němeček 
 

Dne 21.9. se menší skupinka účastníků vydala na dvoudenní dobrodružství na jižní Moravu. 
Naše první zastávka byla v Oslavanech, a to v zábavním parku zvaném Permonium. Zde jsme udělali 
skupinky a následně se vydali na cestu za různými indiciemi. Museli jsme například projít džunglí, 
bludištěm, projet se na voru po vodní ploše, což pro některé byl velice těžký úkol, nebo také sjet po 
skluzavce do dolu. Naštěstí jsme byli všichni šikovní, a tak jsme dostali poklad v podobě malého 
Permoníka. Někteří byli dokonce tak odvážní, že si troufli i na lanovou dráhu.  

Další zastávka nás čekala v Rešicích, kde jsme přespali do druhého dne. Kdo chtěl, zahrál si 
fotbal, ringo, stolní hry, nebo někdo odpočíval a sbíral síly na další den.  

To jsme jeli o pár kilometrů dál, do Třebíče, kde jsme byli v Ekotechnickém centru Alternátor. 
Tady jsme se mohli dozvědět spoustu věcí, jak o závislostech, tak i o vesmíru a planetách. Čas se 
krátil a nám nezbývalo nic jiného, než nasednout do autobusu a jet zpátky do Olomouce a Přerova. 
Myslím, že výlet jsme si všichni užili a budu se těšit na další.    Škrabka 
 

V sobotu 21. září jsme se spolu se 16 dětmi vydali na další zájezd s Dlažkou. Ten byl 
dvoudenní a tentokrát jsme měli namířeno na Znojemsko, do Oslavan a Třebíče.  

Na cestu jsme vyrazili z Přerova v 8.00, v 8.30 jsme vyzvedli děti v Olomouci a v plném počtu 
vyrazili do Oslavan. Děti byly celou cestu moc hodné, povídaly si a hrály hry, takže cesta nám všem 
rychle utíkala.  

Naše první zastávka byla v Permoniu v Oslavanech, v zábavním parku s příběhem. Pro děti tu 
měli připravenou interaktivní hru, při které děti měly projít částí zábavního parku, splnit na jednotlivých 
stanovištích úkoly a dostat se tak ke slibované odměně. Děti jsme rozdělili do 5 skupinek a vyrazili 
jsme do terénu. První úkol nás čekal v sopce, měli jsme najít kód, který měl za krkem triceratops. To 
nebyl těžký úkol, děti dinosaura poznaly, kód našly a správně zadaly do počítače. Další úkoly už tak 
snadné nebyly. Museli jsme využít mapu, která zakreslovala jednotlivé části parku. Prošli jsme důlním 
polem, bludištěm (a několikrát se v něm ztratili), hledali kámen v bažině v pralese, našli kódy 
v důlních štolách, ve verštatu, labyrintu, sálpóně a důlní věži. Všichni jsme nakonec náročnou hru 
zvládli a na jejím konci nás čekala odměna ve formě trpaslíka Permoníka s barevným diamantem. 
Děti z něj měly velkou radost. Hra nám zabrala celé dopoledne i část odpoledne, takže na oběd ve 
14.00 (řízek s bramborovou kaší) jsme se opravdu moc těšili. Po obědě dostaly děti ve skupinkách 
rozchod, aby si mohly projít zbytek parku, který ještě neviděly. Největší zájem byl o jízdu na voru na 
důlním jezeře (naštěstí bylo opravdu krásné teplé počasí) a o lanové centrum. Každý si v parku našel 
to své, každého zaujalo něco jiného. Kolem 17.00 jsme se vydali do dětského tábora v Rešicích, kde 
jsme měli objednané ubytování. Po příjezdu jsme si prošli tábor, ubytovali se a Škrabka s dětmi 
zahrála na louce fotbal, ringo a další hry, zatímco já jsem s panem řidičem Martinem chystala pro děti 
večeři. Po ní jsme hráli stolní hry, povídali si a kolem 22.00 šli všichni spát, abychom se připravili na 
další náročný den.  
V neděli ráno bylo opět krásně. Vzbudilo nás sluníčko, takže se vstávalo dobře, i když po ránu bylo 
dost chladno. Po snídani a sbalení věcí jsme se vydali do Třebíče. V Ekotechnickém centru Alternátor 
jsme viděli spoustu zajímavých věcí – stroje na výrobu bot, seznámili se s cestou elektřiny od zdroje 
až po zásuvku, s obnovitelnými a neobnovitelnými zdroji energie, prošli energo domem a podívali se 
na výstavu nazvanou Závislosti. Nejvíce nás ale všechny zaujala Věda na kouli, kde jsme si prohlédli 
jednotlivé planety, Slunce, ale také jsme zhlédli několik programů o různých projevech počasí na 
Zemi a o vesmíru. Děti se vyřádily i v dětském koutku.  Pak už nás čekal jen oběd v restauraci 
Lihovar. Dali jsme si brambor s přírodním kuřecím masem a limonádu. Po obědě jsme jeli domů. Byli 
jsme unavení, ale spokojení. Cesta domů rychle ubíhala, povídali jsme si o všech zážitcích, 
rekapitulovali ty dva super dny, které jsme spolu prožili, a přemýšleli, kam se vydáme příště. Do 
Olomouce jsme dorazili kolem 16.30, do Přerova v 17.00.  
Všem moc děkuji za krásné dva dny a těším se na dalším zájezdu.        Petra Novotná 
 



Stromboli na Dlažce 
Přerovský koncert roku Dlažky proběhl za vysoké 
spokojenosti diváků ve čtvrtek 26.9.2019. Přijela legendární 
kapela Stromboli v hvězdném obsazení a od začátku vše 
jelo naplno. Michal Pavlíček – lídr kapely – a jeho kytara 
zněla sálem. K tomu byla opravdu dost hustá podpora jak 
bubeníka Klaudiuse Kryšpína, tak baskytaristy Jiřího 
Veselého. Zpěv Báry Basikové se dotýkal opravdu 
nebeských výšin a další žena, klávesistka Vendula 
Kašpárková, byla poslední součástí skvělé hudby, která se 
nesla sálem klubu Teplo v Přerově. Zazněly hity a to jak 

Carmen, tak Stromboli. Součástí 
koncertu byly i dvě písně, které 
zazpíval Vilém Čok - Ivanhoe i Ó hory 
byly přijaty velkým aplausem! Celé 
vystoupení bylo podpořeno čtyřmi 
stovkami nadšených diváků. Jejich 
pocity bych vyjádřil krátkou větou. Bylo 
to fakt neobyčejný koncert! Díky! 
             Mussur 
 

Ohlasy na 
koncert 
Stromboli  
V cca roce 1986 jsem se 
právě vrátil zase z 
nějakého lázeňského 
"válení" a doma 
pozdvižení: "Hej, kámo, 
tadys' měl být, jen kousek 
odtud - ve Věrovanech... 
Michal Pavlíček, když má 
teda zaracha s Výběrem 
založil jakési Stromboli, 
ale to bys normálně 
nechápal a spadla by Ti 
brada, vole, jaká to byla 
pecka! Trošku 
dekadentní, takové 

snové, ale přitom rockové, úderné a ta zpěvačka, nějaká Bára Basiková, no hlas z nebe a vizáž? 
Nepopsatelně zajímavá, tajemná... Má dokonce vyjít deska...." 
Ach škoda, říkám si. A vzápětí se mi vybavuje další (náhodný?) koncert v Praze s Precedens, kde 
excelovala zpěvačka s podobným jménem, akorát tam teda celá v bílém a působila taky tak nějak 



nadpozemsky... 
Dny šly, kapelu jsem si po republice několikrát vyhledal a 
těšil se na tu slíbenou desku. A ta zázrakem vyšla. 
Sluchátka na uši a všechny čtyři strany jsem otáčel jak 
smyslu zbavený celou noc, neboť světe div se, v 
tehdejším Československu nebylo dvakrát zvykem vydat 
první album - na rovnou tzv. dvojelpé. Mám pocit, že jsem 
tu noc nespal, ale prosnil ji dokonale. 
Cestou do práce pořád slyším: "Veliké lalulá, Košilelu, 
Carmen... a jako host samozřejmě Vilda Čok mi tam 
krásně výběrácky vyje hymnickou Ó hory, ó hory... 
Včera se mi to celé vrátilo, jen s tím rozdílem, že mi ty 
písně nezněly cestou do práce, ale pěkně v taxíku cestou 
do hajan. :-) Vivat Stromboli! 
Special thanks Mussurovi za luxusní "posed".  Ladis 
Chodílek 
 
Renata Tšponová V těch letech jsem byla také na 
nějakém školení ve Vítkovicích a školitel říkal, jestli někdo 
nechce lístky na nějaké "vlasatce". Tak jsem poprvé viděla 
z V.I.P. místa Stromboli. Spadla mi brada. Takže dík za 
nádherný koncert i v Přerově 
 
                                              ZŠ a MŠ Osek nad Bečvou  

To byl prostě mazec 👍👍👍👍👍👍👍👍👍👍👍👍   

Jolča Fíba Frieberová  

Děkuji bylo to super 

 
Koncertů jsem už přece jen 
pěkných pár zažil, ale 
Stromboli v komornějším 
prostředí přerovského klubu 
hodnotím převysoko.  
  
Stylově po Pavlíčkovsku 
volám :  Díky! 
  
Martin 
 
 

 

Hledáme hravé vedoucí akcí pro děti, mládež i dospělé 
Podmínka: Členové Dlažky, absolvované školení Dlažky, dobrá nálada, pozitivní a aktivní 
přístup, znalosti sportů a her. Jak se přihlásit? Na adrese http://vedouci.dlazka.cz - je třeba se 
zde zaregistrovat a po potvrzení je možno pokračovat dále.   Těší se na vás Džery           
 



Hudboslovení 30.10. – 28.11.19   
Měsíc velké dlažkařské kulturní parády                                          
 Patnáct akcí od Duha klubu Dlažka pro zábavy chtivé zájemce! 
Permanentka na všechny akce za 700,- Kč (pro členy Dlažky, děti, studenti a ZTP za 600,-) 
30.10. 20:00 Jesse Ballard  (USA)+ Jan Hrubý + Joe Kučera (Něm.) - Společné světy tour   
1.11. 20:00 The Rainbreakers (Anglie)                                                                                                
12.11. 18:00 Norsko – stereofoto (Matěj Boháč)  - beseda s cestovatelem 1                                                                                
13.11. 20:00 Jaroslav Svoboda: Přátelé člověka + The Reverends                                          
20.11. 20:00 Dirty Deep (Francie)                                                                                                     
21.11. 17:30 Izrael: Svatá země v ohrožení   
(Jirka Kalát)  - beseda s cestovatelem 2                                                                                                  
21.11. 20:00 Oskar Petr + Marsyas Tribute                                                                              
22.11. 20:00 Mňága a Žďorp                                                                                                    
23.11. 14:30 Pohádkový karneval                                                                                               
23.11. 15:00 Stolní hry pro malé i velké                                                                                                                 
23.11. 15:30 ??? - beseda s cestovatelem 3                                                                                                               
23.11. 17:30 Lampiónový průvod                                                                                             
23.11 19:00 Emotikony (Čestmír Beťák)                                                                                      
28.11. 19:00 Spirituál kvintet                            
29.11. 19:00 Rockový večer – Mancuso a hosté                                                                                 
 

 Dlaždič 9 + 10 + 11  2019 
* Ročník XXVIII Informační oddechový asiměsíčník * Vydavatel a distributor: Duha Klub Dlažka, Palackého 1, Přerov, 750 
02 * Tisk: Europrint Přerov * Náklad: 800 výtisků *  Šéfredaktor: Jaroslav Biolek * * Ilustrace: Tom Komínek * Foto: Archív 
Dlažky * Info: * 733 395 716 * 603 886 644 * dlazka@dlazka.cz * www.dlazka.cz *  
* Příspěvky:  *  Mussur *  Petra Novotná a její kolektiv vedoucích * Rebecca * Marek Mynář * Hanka Škrabalová * Líza * 
Michal Novosad * Klára Staňková  * Vinetou * Rey * FB *  
* Vychází: 10.10. 2019 *  Uzávěrka příštího čísla: 25.11.2019*  Dlaždič další vyjde v  12/ 2019 *   


